
 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO “S. G. BOSCO” 

(Scuola dell’Accoglienza – Inclusione – Trasparenza) 

95033 BIANCAVILLA (CT) 

Via B. Croce, 1 – Tel. / Fax 095686340 

C. F. 80010290874 – Cod. Univoco UFD5ZM 

www.sgboscobiancavilla.edu.it – ctee045001@istruzione.it – ctee045001@pec.istruzione.it 
 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Sito (Homepage) 

Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto PON FESR REACT EU “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-3  

CUP: C89J21029170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” relativo al PON FESR 

REACT EU “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

 

VISTA la Candidatura n.1072965 del Progetto “Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” presentata da questa Istituzione scolastica, 

http://www.sgboscobiancavilla.it/
mailto:ctee045001@istruzione.it
mailto:ctee045001@pec.istruzione.it




il suo inoltro con prot. interno n. 85/IV-5 del 11/01/2022, la conferma di corretto inoltro prot. 

ministeriale n. 183 del 12/01/2022;  

 

VISTE le delibere di adesione al progetto PON FESR REACT EU “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” da parte del Collegio dei Docenti – delibera n. 6, verbale n. 10 del 

28/06/2022 – e da parte del Consiglio di Circolo – delibera n.7, verbale n.10 del 30/06/2022;   

 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022, con la quale la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di 

spesa, prevedendo come termine dell’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti al 

15/09/2022, come termine per la realizzazione del progetto la data del 20/12/2022 e come termine 

per la chiusura amministrativo-contabile la data del 28/02/2023;  

 

VISTA la Nota del MI Prot. n. AOOGABMI/73851 del 06/09/2022, con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato la proroga del termine dell’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti al 

31/10/2022 e  proroga del termine progetto al 28/02/2023; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa 

progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

DISPONE 

 

- La formale assunzione in bilancio per l’E.F.2022 della risorsa finanziaria pari ad € 25.000,00: 

 

SOTTOAZIONE  CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO  

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-3 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

- di autorizzare il Direttore SGA a iscrivere le risorse, in conto competenza ENTRATE, nel modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 2022 (Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 

candidatura.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.,) saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

https://www.sgboscobiancavilla.edu.it/ 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                        

Dott.ssa Melita Barbara Olga Clemenza 

                      (documento firmato digitalmente)        

https://www.sgboscobiancavilla.edu.it/

		2022-10-19T13:52:27+0200
	MELITA BARBARA OLGA CLEMENZA




